АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ
УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в конкурсную документацию о проведении конкурса на право заключения договоров на организацию ярмарок на территории города Костромы

В целях совершенствования нормативно-правовых актов, в соответствии с постановлением Администрации города Костромы от 2 февраля 2017 года               № 227 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на право заключения договора на организацию ярмарки на территории города Костромы», руководствуясь  частью  3 статьи 57 Устава города Костромы,

ОБЯЗЫВАЮ:

	1. Внести в извещение и конкурсную документацию о проведении              21 марта 2019 года  конкурса на право заключения договора на организацию ярмарки на территории города Костромы, утвержденные распоряжением начальника Управления экономики Администрации города Костромы от                     15 февраля 2019 года № 10-р, изменение, изложив проект договора в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]«                                                ПРОЕКТ ДОГОВОРА
НА ОРГАНИЗАЦИЮ ЯРМАРКИ

 «__»__________ 2019 года                                                                 город Кострома

              Администрация города Костромы в лице начальника Управления экономики Администрации города Костромы Проскуриной Инны Юрьевны, действующей на основании Устава муниципального образования городской округ город Кострома Костромской области, кадрового распоряжения Администрации города Костромы от 25 января 2017 года № 52-кг, именуемая в дальнейшем Администрация, с одной стороны, и предприятие (индивидуальный предприниматель) ______________________________________________________________________________________________
именуемое в дальнейшем Организатор ярмарки, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В  соответствии  с  решением  конкурсной  комиссии по проведению конкурса на право заключения договора на организацию ярмарки на территории города Костромы  от  «________»__________ 2019 года № ______ (протокол_____________) Администрация  предоставляет Организатору ярмарки право организовать________ ярмарку, расположенную по адресу: город Кострома, _______________ (согласно приложению _____).
1.2. Право на заключение договора на организацию указанной ярмарки у Организатора ярмарки возникает со дня опубликования результатов Конкурса на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Администрация обязана:
2.1.1. обеспечить возможность Организатору ярмарки организовать ярмарку в соответствии с условиями настоящего Договора;
2.1.2.  не вмешиваться в хозяйственную деятельность Организатора ярмарки, если она не противоречит условиям настоящего Договора и действующему законодательству;
2.1.3. за 3 дня уведомить «Организатора ярмарки» о проведении по месту размещению ярмарки городских и областных мероприятий.
2.2. Администрация имеет право:
2.2.1. в любое время действия настоящего Договора проверять соблюдение требований настоящего Договора в месте проведения ярмарки;
2.2.2. в одностороннем порядке расторгнуть Договор (отказаться от Договора) и потребовать возмещения убытков в случае, если Организатор ярмарки проводит ярмарку не соответствующего вида, товарной специализации, периода размещения, не в месте, указанном в ситуационном плане или в случае нарушения иных условий настоящего Договора или действующего законодательства;
2.2.3. в случае продолжения ярмарки после расторжения Договора или окончания срока его действия произвести демонтаж нестационарных торговых объектов в соответствии с Порядком сноса (демонтажа) незаконно размещенных объектов некапитального характера и самовольных построек и на территории города Костромы, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 24 января 2018 года  № 71.
2.3. Организатор ярмарки имеет право:
2.3.1. разместить ярмарку в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Договора.
2.4. Организатор ярмарки обязан:
2.4.1. обеспечить исполнение плана мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, порядка организации ярмарки, порядка предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке;
2.4.2. опубликовать в средствах массовой информации и разместить план мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
2.4.3. определить размер платы за предоставление оборудованных мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории, проведение ветеринарно-санитарной экспертизы и другие услуги), с учетом необходимости компенсации затрат на организацию ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней;
2.4.4. обеспечить размещение в доступном для обозрения месте информации с указанием наименования Организатора ярмарки, места его нахождения, контактного телефона, режима работы ярмарки;
2.4.5. проводить мероприятия по своевременной уборке территории ярмарки и вывозу мусора в соответствии с действующими муниципальными правовыми актами;
2.4.6. обеспечить в рамках своей компетенции выполнение пользователями, физическими и юридическими лицами, непосредственно осуществляющими деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке (далее - продавец), требований, установленных законодательством Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды и других установленных федеральным законодательством требований;
2.4.7. оборудовать место для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) урнами для сбора мусора в соответствии с требованиями санитарных правил;
2.4.8. обеспечить условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к ярмаркам и торговым местам на них в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;
2.4.9. обеспечить свободный доступ на территорию ярмарки представителям органов государственной власти и органов местного самоуправления;
2.4.10. после получения уведомления о проведении по месту размещения ярмарки городских, областных мероприятий приостановить работу ярмарки на время проведения мероприятий;
2.4.11. освободить территорию, на которой размещается ярмарка, от нестационарных торговых объектов в течение 3 рабочих дней  со времени  окончания срока проведения ярмарки, установленного пунктом 1.1. договора и конкурсной документацией;
2.4.12. иные требования, установленные действующим законодательством.

3. Ответственность сторон

 3.1. За неисполнение или нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.  Изменение и прекращение договора

4.1. По соглашению сторон настоящий Договор может быть изменен, при этом не допускается изменение существенных условий Договора, к которым относятся:
- товарная специализация ярмарки;
- период размещения ярмарки;
- ситуационный план.
4.2. Договор прекращает свое действие в случаях:
- истечения срока его действия;
- ликвидации юридического лица или прекращения деятельности физическим лицом в качестве индивидуального предпринимателя;
- на основании решения суда, в том числе, по обращению с заявлением Администрации, в случае нарушения Организатором ярмарки условий настоящего Договора;
- одностороннего отказа Администрации от исполнения договора в случае нарушения условий, предусмотренных конкурсной документацией и (или) настоящим Договором
- по соглашению сторон.

5. Срок действия договора

5.1. Срок действия договора устанавливается с ______________ года по ____________ года.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты сторон

	Администрация
	Организатор ярмарки

Управление экономики
Администрации города Костромы
	_______________________________

Местонахождение:
Костромская область, город Кострома,
Пл. Конституции, 2

Почтовый адрес:
156005, Костромская область, город Кострома, Пл. Конституции, 2

ИНН 4401012770 КПП 440101001

Начальник Управления экономики Администрации города Костромы

_________________________И. Ю. Проскурина                            _______________________________  » .

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Управления экономики                                                  И. Ю. Проскурина
image1.png